
Wenig Geld für viel Freiheit
Für einen 27-jährigen Versorger (geb. 01.04.1996) und ein versichertes Kind (geb. 01.06.2023) über 
einen Zeitraum von 40 Jahren mit einem monatlichen Beitrag von 25 EUR mit jährlicher 5 % iger 
Beitragsdynamik. Nach Ablauf des ersten Versicherungsjahres kann jederzeit bis zum Fondsgut- 
haben kostenlos Geld entnommen werden. 

Private Rentenversicherung, Tarif R2022 M, Todesfallleistung in der Ansparphase: Vertragsguthaben, nach Rentenbeginn: 5 Jahre Rentengarantiezeit, 
angenommener Fonds: Lyxor Core Euro Stoxx 50 (DR) UCITS ETF, bei der Berechnung der Werte ist man von einer gleichbleibenden Wertentwicklung 
von 6 % p. a. vor Abzug von Fondskosten ausgegangen. Bei den EUR-Werten sind die Fondskosten berücksichtigt.

Voraussichtliches Fondsguthaben,  
wenn bis zum jeweiligen Zeitpunkt keine Entnahme erfolgte

Alter des 
Kindes
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Fondsguthaben 
30.047 EUR

Teilentnahme z. B.   
für Fahrrad

Teilentnahme z. B.   
für Führerschein

Teilentnahme z. B.   
für 1. Wohnung

Teilentnahme z. B.   
für neues Auto

Anzahlung z. B. für  
der eigenen Immobilie

Fondsguthaben 
78.688 EUR

Fondsguthaben 
15.333 EUR

Fondsguthaben 
8.829 EUR

Fondsguthaben 
 3.880 EUR

Sparen für die Zukunft 

Kinder sind die Zukunft. Doch bis sie eigenständig leben können, brauchen Kinder Anschub.
In jungen wie in späten Jahren wird viel auf sie zukommen. Packen Sie es früh an. Früh investieren 
lohnt sich. Mit kleinen Beiträgen früh sparen, damit später mehr daraus wird. 

Vario Care Invest –
Vorsorge für Kinder

Kindergeld mtl. Erhöhung

1. Kind Von 219 EUR Auf 250 EUR + 31 EUR

2. Kind Von 219 EUR Auf 250 EUR + 31 EUR

3. Kind Von 225 EUR Auf 250 EUR + 25 EUR

Erhöhung Kindergeld ab 2023
Wenn man beispielsweise 25 EUR z. B. aus der 
aktuellen Kindergelderhöhung mit einer jährlichen 
5 % igen Beitragsdynamik für die Zukunft der Kinder 
investiert, schafft man eine Basis für viele finanzielle 
Vorhaben. 
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Mit Handlungsspielraum investieren

Gerade bei längeren Vertragszeiträumen bieten Anlagen am Kapitalmarkt in Abwägung der 
Risiken und Chancen gute Wertentwicklungsmöglichkeiten. Mit Vario Care Invest steht Ihnen ein 
Produkt zur Verfügung, mit dem Sie jederzeit auf notwendige Veränderungswünsche lösungs- 
orientiert reagieren können.  

Vario Care Invest – die flexible 
Form der Investition 
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•	 Einstieg bereits ab 5,– EUR Monatsbeitrag.
•	 Top-Einzelfonds (mit kostengünstigen ETFs) 

oder aktiv gemanagte Strategiefonds mit 
verschiedenen Anlagerichtungen.

•	 Fondsanlagen mit Nachhaltigkeitsaspekten. 
•	 Erwerb von Fondsanteilen ohne Ausgabeauf-

schlag.
•	 Flexible Beitragsanlage: einmaliger Wechsel 

der Anlagestrategie, z. B. von Fondsanlage in 
festverzinsliche Anlage, möglich.

•	 Kostenlose Fondswechsel mit Guthaben oder 
nur mit laufenden Beiträgen unbegrenzt 
durchführbar.

•	 Optionales Rebalancing bei Wahl mehrerer Fonds 
kostenfrei wählbar.

•	 Jederzeit kostenfreie Entnahmen des Fondsgut- 
habens nach Ablauf des ersten Versicherungsjahres.

•	 Kostenfreier Investitionsstopp zur zeitweisen  
Aussetzung der Beiträge für die Fondsanlage.

•	 Gebührenfreie Änderungen zur Beitragszahlung bei 
Zahlungsschwierigkeiten, z. B. Beitragsfreistellung.

•	 Kundenfreundliches Ablaufmanagement mit Umschich-
tung des Fondsguthabens in Fonds mit niedrigerem 
Risiko 5 Jahre vor Ablauf des Vertrages.

In Ratings zur Unternehmens-
stärke oder Produktqualität: 
Vario Care und Vario Care 
Invest top bewertet

Ausgezeichnete Leistungen

Bestnoten für eines der flexibelsten Rentenprodukte am Markt:

Deutschlands

BESTE
Rentenversicherungen


